



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA**

Estado de São Paulo  
SEÇÃO DE LICITAÇÃO

**OF. SL. nº 112/2017**

**Chamada Pública 01/2017**

Pedido de esclarecimento – Resposta ao pedido

Pirassununga, 26 de maio de 2017.

PERGUNTA: 1) A contratada poderá optar pelos canais de recebimento?

RESPOSTA: Sim, o Banco tem a prerrogativa de escolher quais canais de recebimentos são mais adequados a ele.

PERGUNTA: 2) Está correto que os repasses referentes aos valores arrecadados serão em conta corrente da Instituição arrecadadora? Portanto, faremos a abertura de uma conta corrente da Prefeitura de Pirassununga, junto ao Banco contratado?

RESPOSTA: Sim, unicamente com a Prefeitura Municipal de Pirassununga.

Atenciosamente,

  
**Sandra R. Fadini Carbonaro**  
Chefe da Seção de Licitação